UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
GABINETE DA REITORIA

 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESQ
 PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Av. Paraguai, s./nº. Esquina com a Rua Uxiramas - 77824-838 | Araguaína/TO
(63) 3416-5601 | https://ufnt.edu.br/ | pibicufnt@ufnt.edu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N°057 /2024 – PRO REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DE PROPOSTAS PARA O EDITAL 053/2024.

A Universidade Federal do Norte do  Tocantins (UFNT), por meio da Pró Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação, no uso de suas atribuições legais, torna
público o Edital de Homologação de propostas para os Programa Institucional de Bolsas de  Iniciação Científica do Ensino Médio (PIBIC EM), que seguirão para
a fase de análise pelos membros do Comitê Interno de Assessoramento do Programa Institucional de Iniciação Científica, para o período de Janeiro de 2025 a
agosto de 2025.

1. INFORMAÇÕES ADICIONAIS
Pró Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação
Profª. Drª. Kênia Ferreira Rodrigues – E-mail: propesq@ufnt.edu.br

Diretoria de Pesquisa
Prof. Dr. Gustavo Cunha de Araújo _ E-mail: dirpesq@ufnt.edu.br

Coordenadora do PIBIC UFNT
Profª. Drª. Roberta Gomes Marçal Vieira Vaz – E-mail: pibicufnt@ufnt.edu.br

Araguaína, 04 de dezembro de 2024

mailto:pibicufnt@ufnt.edu.br
mailto:dirpesq@ufnt.edu.br
mailto:propesq@ufnt.edu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N°000 /2024 – PRO REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS E LETRAS

Título do plano de
trabalho do(a) aluno(a)

Orientador(a) Aluno(a)
Curso do

Orientador(a)
Campus do(a)

aluno(a)
Modalida
de de IC

Situação Área de Conhecimento

Interpretando ataques as
escolas em pequenos e

médios centros urbanos do
Brasil

Paula Marcela
Ferreira França

Bruna Brilhante
Queiroz

Ciências Sociais Tocantinópolis PIBIC EM Homologada
Ciências Humanas,
Sociais e Aplicadas

Dos deveres dos discentes”:
a percepção de estudantes

do ensino fundamental e do
ensino médio sobre as

regras escolares.

Paula Marcela
Ferreira França

Maria Luiza
Gomes Coelho

Jácomo
Ciências Sociais Tocantinópolis PIBIC EM Homologada

Ciências Humanas,
Sociais e Aplicadas

Araguaína, 04 de dezembro de 2024

Prof. Dra. Kênia Ferreira Rodrigues
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós Graduação

Universidade Federal do Norte do Tocantins – UFNT